第十四屆世界華語文教學國際學術研討會

學術論文延長徵稿

第四號通知

一、會議名稱：2024「第十四屆世界華語文教學國際學術研討會」

二、會議主題：華語文教育新趨勢

三、會議主旨：為推廣、深耕與精緻優良之華語文教育的實踐與研究，因應現代

科技的發展，厚植華語教育推動之根基。竭誠歡迎各界華語文教學專家、教

師、研究生及各界同好共襄盛舉。

三、主辦單位：世界華語文教育學會、國立東華大學、國家教育研究院

承辦單位：國立東華大學華語文教學國際博士班

指導單位：教育部、僑務委員會、國家科學及技術委員會

四、會議時間：2024 年11月8日（週五）至 10 日 （週日）

五、會議地點：國立東華大學壽豐校區

六、辦理方式：採取「實體及線上混合式」會議形式。包括專題演講、論壇、工作

坊、論文發表(口頭、海報)、紀念董鵬程先生優秀論文獎。

七、投稿議題：

1. 華語文本體與第二語言習得研究

2. 語料庫和科技於華語教學、教材、評量、師培及研究之應用

3. 華語文能力基準應用參考指引於華語教學、教材、評量、師培及研究之應用

4. 人文藝術融入華語習得

5. 新媒體及數位華語文學習資源之建置與應用

6. 僑民、兒童與成人華教

7. 華語文教育產業創新

八、徵稿類別與格式

1.類別：論文口頭發表、論文海報發表、工作坊、董鵬程先生優秀論文競賽。

2. 摘要格式：請用中文撰寫，500字~800 字以內，應包含篇名、關鍵字 3-5 個，
請務必要勾選發表類別，請依照附件一規定填寫。請分別以Microsoft Office
Word (*.doc/*.docx)及PDF格式上傳摘要。
（https://wclc.ndhu.edu.tw/submit）

若您於投稿步驟有問題，懇請來信 wclc@gms.ndhu.edu.tw 諮詢。

3.檔案繳交後的五個工作天內將回信告知是否有收到您的投稿，若無收到回覆

請務必與我們聯繫確認。

十、徵稿重要日期：

1. 摘要截止日期：2024 年   9 月 16 日（週一）。

2. 全文截止日期：2024 年 10 月 10 日（週四）

3. 董鵬程先生優秀論文競賽之全文上傳截止日期：2024 年 10 月 10 日（週

四）。

4. 詳細報名及相關資訊公布於會議網站

5. 大會語言為華語。
十一、會議網站: https://wclc.ndhu.edu.tw/

會員會籍相關事項聯繫
世界華語文教育學會

會議會務相關事項聯繫
國立東華大學華語文教學國際博士班

地址：100 台北市寧波東街 1 號 4 樓，臺灣
電話：+886-2-2351-1385

#13 行政秘書李小姐
#12 助理編輯陳小姐

傳真：+886-2-2341-7064
電子信箱：wclahd@gmail.com

地址：974301花蓮縣壽豐鄉大學路二段1號
電話: 03-8905402 聯絡人：池小姐
          0909039764 聯絡人：阮小姐
傳真: 03-8900206
電子信箱: WCLC@gms.ndhu.edu.tw